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Abstrakti i raportit pérfundimtar i revizionit

Subjektet kyce té pérfshira me raportin e
revizionit:
Ministria e Drejtésisé

Lénda e revizionit:

Revizioni i raporteve financiare dhe revizioni i
pajtueshmeérisé sé llogarisé sé buxhetit themelor
(637) pér vitin 2020

Qéllimi i revizionit:

Té fitohet bindje e arsyeshme nése raportet financiare té marra jané liruar
nga paraqitjet e gabuara materialisht dhe transaksionet dhe aktivitetet e
reflektuara jané né pajtim me rregullativén ligjore.

ﬁjendjet kyge té konstatuara: \

— nuk éshté arritur funksioni i njésisé sé
revizionit té brendshém né Ministri;

— nuk éshté kryer regjistrimi i ploté i
mobilieve té zyrés té prokuruar pér nevojat e
Gjykatés Themelore Penale;

— jané paguar mjetet pér té cilat nuk éshté
vepruar plotésisht sipas marréveshjes dhe

— nuk jané ndérmarré veprime pér sigurimin
e dokumentacionit pér té drejtén e pérdorimit
té mjeteve té paluajtshme, pér disa nga

fMendimi i dhéné/pérfundimi *:O - \

Shprehém mendim me rezervé pér vértetésiné
dhe objektivitetin e raporteve financiare dhe
mendim pa rezervé pér pajtueshmériné e
transaksioneve financiare me rregullativén
ligjore relevante, udhézimeve dhe politikave té

departament rajonale té ministrisé.

Rekomandimet kyce:
— té vazhdohet me ndérmarrjen e masave pér
ekipimin dhe funksionimin e revizionit té
brendshém;

— té kryet dhe regjistrimi i mobilieve té zyrés té
prokuruara pér Gjykatén Themelore Penale,
harmonizimi i gjendjes faktike me gjendjen e
kontabilitetit dhe lidhja e marréveshjes pér
dorézimin e mobilieve dhe

— sigurimin e dokumenteve dhe rregullimin e té

N

drejtés sé pérdoruesit té objekteve ku ndodhen
wnartamentet raionale. /

Vérejtjet e marra té draft-raportit:

Jané marré vérejtje pér draft-raportin e revizorit té
autorizuar shtetéror nga ana e ministrit té
drejtésisé

Qendosura. j
Gobésité kyce té sistemit: \

- né dispozitat e marréveshjes vjetore pér
rregullimin e té drejtés dhe detyrimet e ndérsjella
ndérmjet Ministrisé dhe SHPPP-sé nuk jané
pérfshiré shérbimet pér ndérmjetésim dhe

- Ligji pér financimin e partive politike nuk e
pércakton afatin kohor né cilin Ministri duhet t'i
marré té dhénat nga institucionet kompetente,
pér miratimin e Aktvendimit dhe pagesén e

Q}’eteve.
/Pérgiigiet e vérejtjeve té marra: \
Nga shtaté vérejtje, dy jané pranuar, njé vérejtje

éshté pranuar pjesérisht, njé vérejtje ka gené
sqarim i situatés, njé njoftim pér masat e
ndérmarra, ndérsa té tjerat paragesin koment té
gjendjes sé konstatuar dhe nuk jané pranuar.

\_

* ‘ pozitive, () me rezervé ‘ té pavolitshér’ té pérmbajtur
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